

BURMISTRZ MIASTA  
BIELSK PODLASKI  
17-100 Bielsk Podlaski  
ul. Kopernika 1

Bielsk Podlaski, 2022-02-04

Br.0004.3.2022

**Pan Andrzej Roszczenko**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miasta Bielsk Podlaski**

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 24 stycznia 2022 roku nr Br.0004.3.2022 w sprawie złożonego przez grupę radnych wniosku i projektu uchwały w sprawie nadania imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego Bielskiemu Domowi Kultury znajdującemu się w Bielsku Podlaskim przy ul. 3 Maja 2 informuję, że wyrażam opinię negatywną w powyższej sprawie.

Podzielając głosy sporej części mieszkańców miasta wyrażone w opiniach zgłaszanych do Urzędu Miasta oraz na Facebooku opowiadam się za nienadaniem Bielskiemu Domowi Kultury w Bielsku Podlaskim żadnego imienia. Gdyby jednak skłonić się do nadania imienia Bielskiemu Domowi Kultury - to na patrona należałoby wybrać postać ze świata kultury i sztuki, np. spośród pisarzy, poetów, aktorów, kompozytorów, reżyserów, itp. Ponadto powinna to być postać zasłużona miastu, postać która mogłaby być z nim identyfikowana przez mieszkańców i przyjeżdżających gości.

Pragnę zwrócić uwagę, że imię Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego nosi Zespół Szkół nr 1 w Bielsku Podlaskim, a także jedna z głównych ulic miasta – aleja Józefa Piłsudskiego. Marszałek jest również upamiętniony na Pomniku Niepodległości na Skwerze im. Izabeli Branickiej. Ponadto na terenie miasta znajduje się kilka innych miejsc poświęconych marszałkowi:

- 1) tablica na ścianie dawnego klasztoru karmelickiego przy kościele Matki Bożej z Góry Karmel „Pierwszemu Marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu ...”;
- 2) tablica na cmentarzu wojennym przy ulicy Wojska Polskiego „ Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu w osiemdziesiątą rocznicę odzyskania niepodległości ...”;
- 3) obelisk przy Zespole Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego, na którym została umieszczona tablica z wizerunkiem Józefa Piłsudskiego znajdująca się przed II wojną światową na budynku starego dworca PKP w Bielsku Podlaskim.

Jednocześnie informuję, że przygotowany przez grupę radnych projekt uchwały jest wadliwy również pod względem formalno-prawnym. Na liczne błędy i nieścisłości zwraca uwagę w wydanej opinii radca prawny.

BURMISTRZ MIASTA

Jarosław Borowski

W załączeniu:

1. Opinia prawna.